
                                                                

ZÁPIS 

z jednání Výkonného výboru OSH Trutnov 

konaného 01. června 2023 od 16:00 hod. v kanceláři OSH Trutnov 

Účastníci jednání 

Jan Černý JČE P Václav Schreier (1) VSC O 

Lukáš Petr LPE O Vít Vondra (2) VVO p 

Julie Burdychová JBU O Pavel Borůvka (3) PBO P 

MarHn Matoušek MMA P Markéta Zavřelová (4) ZMA P 

Petr Řehůřek PŘE P Petr Čtvrtečka (5) PČT P 

Petr Hepnar PHE P Jiří Dufek (6) JDU P 

   Dana Čápová (7) DČA P 

Josef Jiránek (OKRR) JJI P VraHslav Lánský (8) VLA O 

Oldřich Sedláček OSE P Vilém Kaňka (9) VKA O 

Hosté 

Aleš Hejna  P    

                                                                                        P – přítomen, O – omluven, N – nepřítomen 

Jednání svolal starosta OSH Trutnov s :mto programem: 

1. Zahájení, schválení nahrávání zasedání a programu, případné doplnění, volba 
zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Kontrola zápisu a splnění úkolů z minulého jednání VV OSH TU 

3. Stálé body k jednání, viz plán práce a Informace z odborných rad a vyšších orgánů SH 
ČMS. 

4. Stav účtu k 31.5.2023 a stav účetnictví. 

5.           Vyhodnocení průběhu okresních kol Hry Plamen a dorostu 

6. Informace k okrskovým soutěžím MČR 

7. Informace o zajištění LT, stav příprav LT v Bílých Poličanech 

8. Výročí SDH 



9. OZ okresního a krajského AkHvu ZH 

10. Stav a informace likvidátora pro SDH Zdobín 

11.         Výběrové řízení na novou pracovnici kanceláře OSH 

12.         Různé 

 

1. Zahájení, schválení nahrávání zasedání a programu, případné doplnění, volba 
zapisovatele a ověřovatelů zápisu.  

Usnesení č.2023/49 VV schvaluje nahrávání zasedání a zaslání záznamu ověřovatelům 
zápisu.  

                                                                                    Schváleno. Pro: 10, ProK: 0, Zdržel se: 0. 

Starosta OSH Trutnov Jan Černý přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání. Starosta 
navrhl změnu programu v bodu č.2, posun bodu č.7 LT na bod č.2 a číselné posunui všech 
bodů jednání. Zapisovatelem byl navržen Pavel Borůvka a Jan Černý, ověřovateli zápisu Jiří 
Dufek, Petr Čtvrtečka 

Usnesení č.2023/50 VV schvaluje změnu programu, a to v přesunuP bodu č.7 na bod jednání 
č.2 a navržené ověřovatele Jiří Dufek, Petr Čtvrtečka.  

                                                                                   Schváleno. Pro: 10, ProK: 0, Zdržel se: 0. 

 

2.          Informace o zajištění LT, stav příprav LT v Bílých Poličanech. 

Vedoucí LT informoval o naplnění kapacity LT v počtu 61 děi. Za cca 9 děi není zaim zaplacen 
účastnický poplatek, doplacení zajisi vedoucí LT do 9.6.2023.  Seznam vedoucích LT bude 
přílohou zápisu. Schválena a podepsána žádost na dotaci LT a hygienu. Proběhla dohoda 
s ředitelem ÚHŠ B. Poličany ohledně zapůjčení prostor kuchyně a pokoje izolace. Toalety a 
sprchy budou zapůjčeny v prostoru krajského školícího centra. Tábor bude také postaven 
v prostoru krajského školícího centra. Vedoucí LT připraví dohody pro vedoucích LT k podpisu. 
Vedoucímu LT bude předána hotovost 60 000,-Kč na nákup potřeb pro LT. Do 9.6.23 dá Hl. 
Vedoucí tábora vědět starostovi,co je třeba ještě zařídit v rámci připravovaného LT.Vedoucí 
tábora zajisi po skončení LT nátěr stanových podsad a údržbu veškerého vybavení. 

Usnesení č.2023/51 VV bere na vědomí přípravy LT, pověřuje vedoucího LT A. Hejnu 
vypracováním dohod a schvaluje vyplacení hotovosK v částce 60 000,-Kč. 

                                                                                   Schváleno. Pro: 10, ProK: 0, Zdržel se: 0. 

 

3.           Kontrola zápisu z minulého jednání. 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z minulého jednání VV s následujícím závěrem 

• Pracovnice kanceláře dodá kopii prezenční lisHny k faktuře za školení vedoucích MH v 
Radvanicích. 

o Stav: trvá 



• Inventarizace (Bílé Poličany) 

o Stav: Termín: 7.6.2023, provede Petr Čtvrtečka, Aleš Hejna, Anna Volšičková 

• Josef Jiránek zpracuje přehled dotačních Htulů pro SDH a JSDH k vyvěšení na web OSH 
a předání sborům.  

• Stav: trvá 

• VraHslav Lánský připraví textaci o spolupráci HZS s ORR a jednotkami SDH.  

• Stav: trvá 

• Odevzdané příspěvky za 2023 – SDH Kohoutov, SDH Janské Lázně 

• Stav: Splněno 

 

4. Stálé body k jednání, viz plán práce a Informace z odborných rad a vyšších orgánů SH 
ČMS. 

OORM:  

Proběhlo okresní kolo Hry Plamen, poděkování …… 

OORM žádá o proplacení faktury za pronájem hřiště a zajištění stravy pro rozhodčí. 

Usnesení č.2023/52 VV schvaluje proplacení faktury za uspořádání okresního kola 
v Havlovicích. 

                                                                                                 Schváleno. Pro: 10, ProK: 0, Zdržel se: 0.  

OORR: 

Okresní kolo proběhne 3.6.2023 na stadionu v Trutnově. V pátek 2.6.2023 proběhne příprava 
tratě v Trutnově na stadioně. Technickou četu zajišťuje okrsek č.9, distribuci vody zajisi SDH 
Mladé Buky a SDH Svoboda nad Úpou. V 16 h v sobotu je nutné opusHt plochu stadionu.  
Finanční náklady na uspořádání okresního kola pro dospělé a dorost, budou následně 
proplaceny. 

 

OORP: 

Vedoucí rady zhodnoHl akci POOD a poděkoval zúčastněným. Starosta zajisi předání cen 
účastníkům z umělecké školy v Trutnově. Příši rok budou ocenění ze soutěže POOD včas a v 
dostatečném předsHhu min. 3.týdny předem informováni o termínu předání ocenění. 

 Zajisi P Řehůřek 

 

5. Stav účtu k 31.5.2023 a stav účetnictví. 

Starosta seznámil přítomné se stavem účtu k 31.5.2023, který činil 698758 Kč 

Stav pokladny je 2259 Kč 



Starosta byl pověřen zřídit spořící účet u ČSOB do 7.6.2023 včetně. 

Usnesení č.2023/53 VV bere na vědomí stav účtu a pokladny OSH Trutnov a pověřuje starostu 
zřízením spořícího účtu u ČSOB.  

                                                                                   Schváleno. Pro: 10, ProK: 0, Zdržel se: 0. 

6.           Vyhodnocení průběhu okresních kol Hry Plamen a dorostu. 

Zástupce vedoucí rady informoval o průběhu okresních kol Hry Plamen a dorostu konané na 
stadionu v Havlovicích, poděkoval organizátorům, informoval o ceně za nájem prostor konání 
okresního kola a požádal o úhradu nájmu prostor v částce 1500,-Kč a stravy technické četě a 
rozhodčím v částce 150,-Kč/osoba. Seznam bude zaslán do kanceláře OSH Trutnov. 

Usnesení č.2023/54 VV bere na vědomí informace o průběhu okresního kola Hry Plamen a 
dorostu a schvaluje proplacení faktur za nájem prostor a stravu. 

                                                                                   Schváleno. Pro: 10, ProK: 0, Zdržel se: 0. 

 

7. Informace k okrskovým soutěžím. 

Zástupci okrsků informovali o průběhu a pořádání okrskových kol, někde v požárním sportu, 
jinde v témaHckém cvičení.  

 

8. Oslavy a výročí založení SDH v roce 2023 

150 let SDH BernarHce     24.6.2023 

150 let SDH Dvůr Králové nad Labem  7.10.2023 

150 let SDH Horní Maršov   12.8.2023 

145 let SDH Jívka     4.8.2023 

140 let SDH Velké Svatoňovice    23.9.2023 

140 let SDH Bílá Třemešná    10.6.2023  

135 let SDH Petrovice     není datum 

135 let SDH Strážkovice    není datum 

135 let SDH Odolov     není datum 

135 let SDH Nové Lesy     17.6.2023  

110 let SDH Kvíčala     3.6.2023 

Na výročí SDH Kvíčala delegován za VV Jan Černý 

Na výročí SDH Bílá Třemešná delegován za VV starosta Jan Černý 

Na výročí SDH Nové Lesy delegován za VV Jiří Dufek 

Na výročí SDH BernarKce delegován za VV MarKn Matoušek 



 

Usnesení č.2023/55 VV schvaluje delegáty na oslavy výročí SDH. 

                                                                                   Schváleno. Pro: 10, ProK: 0, Zdržel se: 0. 

 

 

9. OZ okresního a krajského Akdvu ZH. 

Přesunuto na příši jednání. 

 

10. Stav a informace likvidátora pro SDH Zdobín. 

Veškerá dokumentace pro zápis likvidátora SDH Zdobín byly prostřednictvím SH ČMS podána na 
soud, kde byl proveden zápis dne 12.5.2023. V této chvíli běží lhůta 3 měsíce a 2 týdny na 
likvidaci SDH Zdobín. 

 

11.         Výběrové řízení na novou pracovnici kanceláře OSH. 

Výběrové řízení proběhlo dne 15.5.2023 od 15.00 – výběrová komise vybrala novou pracovnici 
kanceláře, která byla starostou OSH informována, nástup nové pracovnice pravděpodobně od 
1.8.2023. Během měsíce června a července jí bude zajištěna stáž u OSH Jičín. Provoz kanceláře 
do doby nástupu nové pracovnice zajisi po předchozí tel, dohodě starosta. 

 

12.         Různé. 

Ocenění. 

Byly přečteny návrhy jednotlivých sborů na medaile, stužky a ocenění. 

Usnesení č.2023/56 VV schvaluje navržené návrhy na medaile, stužky a ocenění.  

                                                                                   Schváleno. Pro: 10, ProK: 0, Zdržel se: 0. 

 

Směrnice SH ČMS – 1/18-2021 

Směrnice pro vyplácení cestovních náhrad doplněna přílohou cest a variantou náhrady kterou 
předložil P.Borůvka 

Usnesení č.2023/57 VV schvaluje přílohu cest a variantu náhrady předloženou P.Borůvkou.  

                                                                                   Schváleno. Pro: 10, ProK: 0, Zdržel se: 0. 

 

 

 



Konání LŠI 

 (Letní škola instruktorů) VV projednával zapůjčení překážek a jiného materiálu. Na základě 
doplnění informací emailem od J. Burdychové o konání LŠI pod zášHtou OSH Trutnov, VV 
rozhodl o zapůjčení překážek a jiného materiálu bezplatně.  

Usnesení č.2023/58 VV schvaluje zapůjčení překážek a jiného materiálu pro konání LŠI 
zdarma. 

                                                                                   Schváleno. Pro: 10, ProK: 0, Zdržel se: 0. 

 

Jednání VV OSH Tu v 19,20 opusHl z pracovních důvodů P. Řehůřek. 

 

Předání kanceláře 

Pracovnice kanceláře předala starostovy věci jí svěřené dle seznamu. Stav účtu a pokladny, 
bankovní kartu, klíče, uniformu atd. Stav: Zjištěno několik nedokončených úkolů jí svěřených je 
nutno z její strany dopracovat. Způsob a datum dokončení sjedná s pracovnicí starosta OSH. 

 

 

Dolní brusnice zaslala na účet OSH TU finanční dar 3000 Kč. Dar bude použit na provoz 
kanceláře. 

 

Jednání VV OSH TU ukončeno 20,15 Hod. 

Zapisovatelé:  J. Černý, P. Borůvka  

Ověřovatelé:  P. Čtvrtečka, J.Dufek 

 

 

 


